
PROTOKÓŁ Nr 5/2023 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8:00, a zakończono o godz. 09:00 
Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Pan Adam Walczak 
2. Pan Piotr Szmidt 
3. Mariusz Wujec 
4. Ewelina Kraj 

- Z-ca Wójta Gminy Adamów, 
- Sekretarz Gminy Adamów, 
- Inspektor ds. obsługi informatycznej, 
- Podinspektor ds.zamówień publicznych. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Adamów w sprawie dostępności 
cyfrowej z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji, 

4. Sprawy różne, 

5. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 
Pai Beata Tyrka-Steśko- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Adamów dokonała otwarcia posiedzenia i na podstawie listy obecności stwierdziła, 
że na stan 3 członków Komisji obecnych jest 2, co stanowi niezbędne ąuorum 
do prawomocności jej obrad. 
(lista obecności Zał. Nr 1) 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie, 
(za 2, przeciw 0, wstrzymał się 0.) 

Ad 3 Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Adamów. 
Przewodnicząca Komisji wskazała, że w dniu 28 września 2023 r. Pan 

za pomocą poczty elektronicznej wniósł skargę 
na działalność Wójta Gminy Adamów w sprawie dostępności cyfrowej oraz 
niestosowanie się do zasad uczciwej konkurencji. Następnie wnioskodawca w dniu 
23 października i 14 listopada 2023 r. uzupełnił swoje postulaty suplementami do skargi 
głównej. 
Członkowie komisji dokonali ustalenia przedmiotu skargi, który dotyczył nieprawidłowości 
w działaniach Wójta Gminy Adamów w sprawie dostępności cyfrowej i nieuwzględniena 
zasad uczciwej konkurencji. 
Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień pracowników Urzędu oraz Pana Sekretarza 
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Gminy. 
Komisja ustaliła na podstawie posiadanego materiału dowodowego, że w jej ocenie Wójt 
Gminy Adamów w żaden sposób nie dopuścił się naruszeń przepisów prawa. Ponadto 
działania Wójta miały na celu właśnie ochronę przed zapadalnością art. 18 i 19 ustawy 
0 dostępności cyfrowej bowiem w chwili, gdy ujawniono niedostosowanie stron BIP oraz 
www Urzędu do wymogów ustawowych, oraz odstąpienia przez 
od obowiązujących umów z miesięcznym wypowiedzeniem wyłoniono podmiot, który 
został zobowiązany do zaprojektowania, wdrożenia i utrzymywania stron Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów oraz jednostek organizacyjnych, strony 
internetowej Urzędu Gminy Adamów oraz hosting poczty elektronicznej e-mail, który spełni 
wymogi dostępności cyfrowej. Wyłonienie podmiotu przeprowadzono natomiast 
na podstawie regulaminu ramowych procedur udzielania zamówień publicznych o wartości 
szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130 000,00 złotych wprowadzonego Zarządzeniem 
Wójta Gminy Adamów z dnia 2 stycznia 2023 r. Zaproszenia do składania ofert nie wysłano 
do firmy ze względu na to, iż firma sama zrezygnowała 
z prowadzenia usług dla Urzędu Gminy, narażając tym samym Gminę na utratę danych oraz 
narażając na dodatkowe koszty związane z archiwizacją dotychczasowych danych, 
a także zaprojektowaniem i wdrożeniem nowej strony internetowej Urzędu Gminy Adamów, 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz jednostek organizacyjnych. Podmiot wybrano również 
z uwagi, iż zobowiązał się on wykonać archiwum BIP w kwocie znacząco niższej 
niż propnował Pan i oświadczył, że nie zostaną naruszone prawa autorskie firmy 

Z uwagi na powyższe nie można uznać, iż Wójt Gminy Adamów 
naruszył zasady uczciwej konkurencji, racjonalnego wydatkowania środków publicznych, 
oraz braku zainteresowania w zakresie spełnienia wszystkich wymogów ustawowych 
dotyczących BIP. 
Ponadto Pan wielokrotnie dzwonił do Urzędu i był informowany o terminach 
przyjmowania Wójta Gminy Adamów. Komisja ustaliła również, że Pan kilkukrotnie 
prowadził rozmowy i negocjacje z informatykiem oraz kierownictwem Urzędu (Wójtem 
Gminy i Sekretarzem Gminy). 
W związku z powyższym Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 
W dalszej części posiedzenia Komisja przygotowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Adamów. 

Glosowanie jawne imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Kostrubiec Piotr, Tyrka-Stećko Beata. 
Za głosowało 2, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(za 2, przeciw 0. wstrzymał się 0.) 
(Zał.ProtNr2) 

Ad. 4 Sprawy różne 
W tym punkcie posiedzenia nie podjęto dyskusji. 

Ad. 5 Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 
Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
1 Petycji Rady Gminy Adamów zamknęła jej posiedzenie. 
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Podpisy Komisji: 
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